
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33256 43Quarta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2016

AREA DE 
CONHECIMENTO/
COMPONENTE 
CURRICULAR

Nº VAGAS/ 
CADASTRO 
RESERVA

INSCRIÇÕES 
HOMOLOGADAS

INSCRIÇÕES NÃO 
HOMOLOGADAS

JUSTIFICATIVA DA NÃO 
HOMOLOGAÇÃO

Eixo Motricidade 
Humana: Tutoria (Saúde 
do Adulto e Idoso)

CR

Ana Júlia Cunha Brito José Maria Furtado 
Júnior

Não atendeu a formação 
mínima necessária 
conforme descrito no 
Anexo I (Strictu sensu em 
andamento)

Antonio Rafael Wong Ramos

Rafaela Cordeiro de 
Macêdo

Não atendeu a formação 
mínima necessária 
conforme descrito no 
Anexo I (Strictu sensu em 
andamento)

Beatriz Helena Baldez 
Vasconcelos

ONDE SE LÊ:
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DO MOVIMENTO HUMANO – 
DCMH  - CAPITAL

AREA DE 
CONHECIMENTO/
COMPONENTE 
CURRICULAR

Nº VAGAS/ 
CADASTRO 
RESERVA

INSCRIÇÕES 
HOMOLOGADAS

INSCRIÇÕES NÃO 
HOMOLOGADAS

JUSTIFICATIVA 
DA NÃO 
HOMOLOGAÇÃO

Eixo Motricidade 
Humana: - Pratica 
Supervisionada 
em UTI: Neo e 
Pediátrico

01

Aureni Cicera de 
Araújo

- -

Danielle Maria de 
Souza Chaves
Hermogenes de 
Carvalho Paiva 
Neto
Ivete Furtado 
Ribeiro Caldas
Kelly Helorany 
Alves Costa

LEIA-SE:
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DO MOVIMENTO HUMANO – 
DCMH  - CAPITAL

AREA DE 
CONHECIMENTO/
COMPONENTE 
CURRICULAR

Nº VAGAS/ 
CADASTRO 
RESERVA

INSCRIÇÕES 
HOMOLOGADAS

INSCRIÇÕES 
NÃO 
HOMOLOGADAS

JUSTIFICATIVA 
DA NÃO 
HOMOLOGAÇÃO

Eixo Motricidade 
Humana: - Pratica 
Supervisionada 
em UTI: Neo e 
Pediátrico

01

Danielle Maria de 
Souza Chaves

Aureni Cicera de 
Araújo

Não atendeu a 
formação mínima 
necessária conforme 
descrito no Anexo 
I (Strictu sensu em 
andamento)

Hermogenes de 
Carvalho Paiva 
Neto

Ivete Furtado 
Ribeiro Caldas

Kelly Helorany 
Alves Costa

     

Belém, 22 de novembro de 2016.
PROFªDRª VERA REGINA DA CUNHA MENEZES PALÁCIOS
Diretora do CCBS/UEPA

Protocolo: 122224

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.° 1674/2016 – SEASTER, DE 21 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: CECILIA MARIA DE MORAES LIMA                                
Matricula Nº 57226318/4
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL          
Lotação: DAF /SEASTER
Período: 05/12/2016 a 04/01/2017                                     
Triênio: 16/11/11 a 15/11/14
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 122579

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.° 1681/2016 – SEASTER, DE 21 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: LUIZ PAULO TEIXEIRA DO PRADO
Cargo: AUX.SOCIAL Matrícula: 3199703/1                         
Período: 11/10/16 a 02/01/17. Lotação: DAS/SEASTER
(90 noventa dias) de LICENÇA SAÚDE

PORTARIA N.° 1682/2016 – SEASTER, DE 21 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: MARIA CAROLINA ALVES SÉRIO Matrícula: 5414636/2
Lotação: DAS/SEASTER Período: 23/09/2016 a 21/11/2016
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL           
(60 sessenta dias) DE LICENÇA SAUDE

PORTARIA N.° 1683/2016 – SEASTER, DE 21 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

Nome: FRANCINEY PIMENTEL DOS ANJOS Matrícula: 
54189153/3
Lotação: DAF/SEAS Período: 03/10/2016 a 01/12/2016
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                  
(60 sessenta dias) DE LICENÇA SAUDE
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 122572

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.° 1685/2016 – SEASTER, DE 22 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: CESAR AUGUSTO DO NASCIMENTO MARBA
Matricula Nº 5924354/1                       Cargo: GERENTE
339033: Passagem e Locomoção:         R$ 300,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das 
despesas e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados 
a partir da expedição da ordem bancária.
Conceder suprimento de fundo para desloca-se aos municípios 
de Altamira e Uruará no período de 21 e 25/11/2016.
PORTARIA N.° 1686/2016 – SEASTER, DE 22 DE 
NOVEMBRO DE 2016.
Nome: MARA NATIVIDADE POMBO
Cargo: GERENTE                                    Matricula Nº 5342317/3
339033: Passagem e Locomoção:         R$ 300,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das 
despesas e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados 
a partir da expedição da ordem bancária.
Conceder suprimento de fundo para desloca-se aos municípios de 
Santa Izabel e Concórdia do Para no período de 23 e 25/11/2016
PORTARIA N°. 1687/2016 -CGP/SEASTER, DE 22 DE 
NOVEMBRO DE 2016
Nome: JOSIAS ELIAS DE MELO             
Cargo: MOTORISTA                                Matricula Nº 57176166/1
339033: Passagem e Locomoção:         R$ 50,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das 
despesas e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados 
a partir da expedição da ordem bancária.
Conceder suprimento de fundo para conduzir veiculo com equipe 
técnica em Santa Izabel e Concórdia do Para no período de 23 
e 25/11/2016.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

Protocolo: 122567

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXCLUSÃO E CESSÃO DE GRATIFICAÇÃO DE T.I
PORTARIA N° 1655/2016 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas através do Decreto 01 de janeiro de 2015, 
publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Processo 2016/445572
R E S O L V E:
I - EXCLUIR, a contar de 01/09/2016 a Gratifi cação de 
Tempo Integral, no percentual de 50% (cinqüenta por cento), da 
servidora HELENA CLAUDIA DA COSTA GOMES, matrícula n.º 
3222721/ 1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico.
II - CONCEDER, a contar de 01/09/2016 a Gratifi cação de 
Tempo Integral, no percentual de 50% (trinta por cento), à 
servidora KATIA REGINA FERREIRA DA SILVA, matrícula nº 
3212840/ 1, ocupante do cargo de Agente Administrativo.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 18 de novembro de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 122570

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1576, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016.
Processo nº 469216/2016.
OBJETIVO: Custear despesas eventuais emergenciais e 
excepcionais na realização de serviços de corte de cabelo dos 
adolescentes do CSEBA.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 185900
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 – Pessoa Jurídica (serviço) – R$ 
500,00
SERVIDORES: MARCIO DA SILVA CORREA, AGENTE 
ADMINISTRATIVO, Matricula 57175137/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 122555

DIÁRIA
.

PORTARIA: 1581- DO DIA 21/11/2016
OBJETIVO:  Participar do Encontro Diálogo Temático sobre o 
papel da Família e da Sociedade no contexto do cumprimento 
de MSE (Processo 472388/2016-Mem 436/2016-DAS)
 SERVIDORA: IZABEL FARIAS MENDES
CARGO:AGENTE DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES
MATRICULA: 5407222/ 1
SERVIDORA: TELMA DO SOCORRO SAMPAIO SOUZA
CARGO: CARGO COMISSIONADO GERENTE II
MATRICULA: 5921526/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:  SANTAREM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 24 A 27/11/2016   -  DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 122543

PORTARIA: 1580- DO DIA 22/11/2016
OBJETIVO: Acompanhar e Coordenar Ação de Saúde no CIAM 
MARABA  (Processo 473157/2016-Mem 103/2016-GABINETE)
 SERVIDOR:CARLOS ANDERSON DE DEUS DE SOUZA
CARGO: COMISSIONADO ASSESSOR II-  MATRICULA: 
57233183/ 3
SERVIDOR:AUGUSTO CEZAR COELHO COSTA
CARGO: MOTORISTA-  MATRICULA: 5918089/ 1
ORIGEM: BELEM/PA - DESTINO:  MARABÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 23 a 25/11/2016   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 122546

PORTARIA Nº 1584, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016.
Processo nº 473484/2016.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, 
aos familiares em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BRAGANÇA/PA – (0,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 29/11/2016 a 29/11/2016.
SERVIDORES: HELEN CRISTINA RAMOS PASTANA, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 57195064/3, RAFAEL SOUZA DE MESQUITA, 
MONITOR, Matricula 5919326/1, e MARCOS VENILSON MIRANDA 
MARQUES, MOTORISTA, Matricula 5734576/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 122588

PORTARIA Nº 1578, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016.
Processo nº 472828/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/MRB, 
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: TUCURUÍ/PA – (0,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 24/11/2016 a 24/11/2016.
SERVIDORES: CLAUDIA REGINA PONTES DE SOUSA, 
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 6400695/2, ADEILTON GOMES 
BATISTA, MONITOR, Matricula 57211468/4, OSEAS BARBOSA 
DA SILVA, MONITOR, Matricula 5925852/1, OTAVIO PEREIRA 


